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To: ESET ovr n; EXE) IEEE EET iv
From:

Sent: Fri 2/26/2021 9:38:46 AM

Subject: RE: vraag politie: technische briefing voor Nederlandse bevolking?

Received: Fri 2/26/2021 9:38:46 AM

Dank jeBER voor deze toelichting.
Zo te horen heb je eer van je werk!

Fijn dat het zo positief is ervaren door de politie, en misschien dat van dergelijke informatie-overdracht nog vaker

en beter geprofiteerd kan worden!

Groet,

ETN) BEE

RIVM Interimpool
Postadres Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven |www.rivm.nl
M+31(0) 6 [7 +31 (0 | © EE civ![EEE
Werkdagen:

Bezoekadres: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

From: BAEC < 5.1.2e @rivm.nl>

Sent: donderdag 25 februari 2021 21:48

To: EEE) IKE SAE r+ EXE) BEDEEE.
Subject: FW: vraag politie: technische briefing voor Nederlandse bevolking?

Op verzoek

eli
ik op dinsdag 9 februari de algemeen commandanten van de 10 politieregio’s, een uurtje

bijgepraat, sa if © 12
. De presentatie die ik gegeven heb komt uit de sheets clic] oor de 2°

kamer gebruikt.

Op donderdag 18 februari heb ik op hun verzoek dezelfde ppt nog een keer gehouden voor de NSGBO (groep

bijzondere bijstand) .

Ik heb het doorgegeven aan communicatie binnen Cib dat ik deze ppt gehouden heb. (EXE IEEEZI was miin
conta on binnen de politieorganisatie)
Groet

Met vriendelijke groet,

www.rivm.nl/infectieziekten

Verzonden: dinsdag 23 februari 2021 14:33

aan: BE IEEEDNIN BCE- iv >
Onderwerp: FW: vraag politie: technische briefing voor Nederlandse bevolking?

Bestdusi#d)

lk kreeg deze mailwisseling doorgestuurd en omdat deze voortkomt uit het effect van jouw presentatie op de NSGBO en de

algemeen commandanten, leek het mij goed deze mail te delen. Het team waarvoorjij de presentatie hield was hiervan erg onder
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de indruk. Het heeft geleid tot extra begrip voor de situatie waarin wij ons nu bevinden en voor het vasthouden aan de (strenge)

maatregelen. Dat hadden wij intern nodig en naar de inschatting van dit team de nederlandse bevolking cok. Ik weet dat

dezelfde teksten spreekt in de technische briefing maar die bereiken de grote groep burgers niet of beperkt, in ieder geval

geldt dat voor mijn collega’s. Je zou hen daarmee ook kunnen zien als ‘gewone burgers’.

Hoe dan ook, het leek mij goed je te informeren en nogmaals dank voor jouw inspanningen van vorige week.

TEE

A oo dinsdag 23 februari 2021 14:23

rivm.nl]

2e

)§

minvws.nl>

22 y olitie.nl>

Onderwerp: RE: vraag politie: technische briefing voor Nederlandse bevolking?

Goedemiddag,

Danone EEE vind dit een belangrijk signaal van de politie. Het RIVM is druk bezig met het uitwerken

van scenario’s, waarbi] de bereidheid om te testen/aan maatregelen vast te houden afneemt naarmate de

vaccinatiegraad stijgt. Of scenario’s waarbij de besmettingen hoog blijven en er onrust en minder

vaccinatiebereidheid ontstaat. Ik zal deze mail daarom zowel aan de RIVM Gedragsunit als aan mijn comm one

flvan COVID-19 publiekscommunicatie doorsturen. Ik zal hen ook vragen om het onder de aandacht van oa

5.1.2e te brengen.

Waar het gaat om publiekscommunicatie rondom het coronavaccin is VWS in de lead. Fijn dat iJ RE bt

meegenomen in deze mail. [EEE vi jij dit met Team Vaccinatie opnemen?

Recentelijk heeft het RIVM nog een livesessie/briefing over de bestrijding van het coronavirus gehouden
(https ://www.rivm.nl/nieuws/kijk-livesessie-bestrijding-van-coronavirus-in-nederland-hier-terug), die is goed
bekeken. Het goede momentum is bij dit type sessies wel erg belangrijk.

Vriendelijke groet, fijne dag,

5.1.2¢ 5.1.2¢

Bedrijfsvoering | Communicatie en Documentaire informatievoorziening
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

rivm.nl

http://www.rivm.nl|
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From: Fav rivm.nl>

Sent: dinsdag 23 februari 2021 13:15

£512 A.2e )§ minvws.nl>

@minvws.nl>

SU:vraag palitie: technische briefing voor Nederlandse bevolking?

Beste 5.1.2e

Als projectleider van het project ter beveiliging van de logistiek van de COVID-19 vaccins werd ik benaderd door

een van de projectleden werkzaam bij de Nationale Politie.

Ik wil het signaal dat hij aan mij voorlegde graag bij jullie neerleggen. Ik denk dat jullie het beste kunnen

beoordelen, evt in samenspraak met MinJenV, of en hoe dit signaal kan worden opgepakt.

Het betreft het overwegen van een technische briefing voor de Nederlandse bevolking.
Dit is gebaseerd op het volgende:
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De politie is verzocht zich opnieuw voor te bereiden op een zwart scenario. Hiervoor inventariseert zij de mogelijke

risico’s, creéert zicht op het sentiment in de samenleving en volgt wat er gebeurt in de media/pers. Ik heb

begrepen dat vanuit de politie het vermoeden bestaat dat bij het toenemen van het aantal besmettingen en het

continueren of zelfs opnieuw moeten aantrekken van de maatregelen (eventueel na enige versoepelingen), er bij
het huidige sentiment opnieuw rellen zouden kunnen ontstaan - mogelijk ernstiger dan die van enkele weken

geleden. Ook heeft de politie gemerkt dat een technische briefing door het RIVM (zoals de kamer en de

commandanten van de politie hebben gehad - ik neem aan oor BE B81 BEY) leidt tot meer begrip voor de

samenhang tussen het beloop in infecties/ziekenhuisopnames en de maatregelen. Zowel bij henzelf als bij
kamerleden hebben zij dat positieve effect van een technische briefing opgemerkt.
De politie vraagt zich daarom af of er (in plaats van de gebruikelijke publiekscommunicatie) een keer een

technische briefing voor de Nederlandse bevolking zou kunnen komen. Achterliggende gedachte is hiermee meer

begrip te creéren en daarmee het sentiment in de samenleving zo te beinvioeden dat de risico’s die de politie
voorziet tijdig gemitigeerd kunnen worden. Ik heb begrepen dat -mocht een dergelijke briefing overwogen worden-

deze qua tijdspad in de ogen van de politie liefst zo snel mogelijk zou moeten plaatsvinden, ook in verband met het

waarschijnlijk continueren van maatre

gon,
en het broeiende effect daarvan op het sentiment.

Dit is wat commandant van de politie (cc) met mij heeft gedeeld. Hoe RIVM, VWS en minJenV dit zien is mij
niet bekend.

Dit signaal valt niet onder de scope van het project beveiliging van de vaccins, maar ik vind het dusdanig relevant

dat ik het bij jullie wil neerleggen. Misschien is dit signaal bekend en is er al over besloten, misschien is het nieuw.

BY is in ieder geval rechtstreeks voor jullie beschikbaar voor meer informatie via email [JEEEI@politie.n| of 06-

Ook fijn als jullie hem rechtsreeks kunnen laten weten wat hierover binnen het RIVM of met VWS

afgestemd wordt/is, en/of misschien in een eerder stadium al over besloten is.

Als jullie niet de aangewezen personen zijn om hier iets mee te doen ga ik er vanuit dat jullie dit binnen de

organisatie (RIVM/VWS) paige
weten te

i]
naar de

EER
die hier wel iets mee kunnen of moeten (OMT

leden zoals bijvoorbeeld EEa1.2e #512 5.1.2eIEE =n BBE), of die hier over

kunnen beslissen.

Alvast dank voor het meedenken!

Hartelijke groeten,

5.1.2e 5.1.2e

RIVM Interimpool
Postadres Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven | www.rivm.nl

M +31 (0) 6 T +31 (0)EEN © IEEE erivm.nlEEWerkdagen
Bezoekadres: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

—-mmmmmmmememn eee Disclaimer

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de

geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht

en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-

mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
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Conform het beveiligingsbheleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en phishing en

moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn vastgesteld door het Forum

Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt. De

geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s) to whom it is

addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part of the duty of

confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail message (including

any attachments).
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and phishing and

this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended recipient. The

recipient concerned will not be notified.


